十二、  承诺及或有事项

1. 重要承诺事项

委托

方名

称

受托方

名称

委托资

产类型

委托

起始日

委托

终止日
托管费定价依据

本年确认的

托管费

茂业

商业

股份

有限

公司

万豪国

际集团

全资子

公司香

港豪华

酒店

（中

国）国

际管理

有限公

司

成都盐

市口 JW

万豪酒

店

2013

年 8月

30日

持续到

开业日

发生之

财政年

度截止

后的第

二十五

（25）

个完整

的财政

年度到

期。

1、管理费

酒店营业总收入的百分之零

点二五（0.25%）

2、基本使用费

酒店营业总收入的百分之二

点二五（2.25%）作为 JW万

豪商标的基本使用费。

3、国际服务的开支和费用

酒店营业总收入的百分之一

点五（1.5%）作为与国际广

告、营销、促销与销售计划

相关的开支和费用支付给全

球酒店许可公司。由全球酒

店许可公司提供的与其他国

际服务相关的开支和费用须

按公平合理和不歧视的基

数，分摊给享受服务的万豪

酒店系统酒店。

10,412,909.18

茂业商业股份有限公司财务报表附注

2024年 1月 1日至 2024年 12月 31日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 110

委托

方名

称

受托方

名称

委托资

产类型

委托

起始日

委托

终止日
托管费定价依据

本年确认的

托管费

4、经营利润的分配

酒店经营利润的百分之五

（5%）将作为 JW万豪商标的

奖励使用费支付给全球酒店

许可公司。

2. 或有事项

于资产负债表日，本集团并无须作披露的重要或有事项。

十三、  资产负债表日后事项

于本财务报表签发日，本集团并无须作披露的重要资产负债表日后事项。

十四、  其他重要事项

1. 前期差错更正与影响

（1）追溯重述法

对茂业商业合并财务报表项目的影响

会计差错更正的内容
受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

本年度发现联营企业优依购 2023、

2022、2021 年度的财务报表存在错报，

对前期确认的长期股权投资的投资收益和

资产减值进行重新确认、计量并追溯重述

长期股权投资 -32,200,100.00

递延所得税资产 5,561,875.00

未分配利润 -26,638,225.00

（2）追溯调整前期比较数据说明

1）合并财务报表

影响项目

2023 年 12 月 31 日

（2023 年 1-12 月）

调整前 调整数 调整后

资产负债表：

长期股权投资 108,600,755.46 -32,200,100.00 76,400,655.46

递延所得税资产 540,002,946.51 5,561,875.00 545,564,821.51

未分配利润 2,441,720,609.03 -26,638,225.00 2,415,082,384.03

利润表：

投资收益 -1,523,380.25 -21,900.00 -1,545,280.25

  其中：对联营企业和

合营企业的投资收益
-5,207,486.45 -21,900.00 -5,229,386.45

资产减值损失 -194,421,913.17 -131,900.00 -194,553,813.17

所得税费用 30,255,678.12 -32,975.00 30,222,703.12

净利润 44,283,057.16 -120,825.00 44,162,232.16

茂业商业股份有限公司财务报表附注

2024年 1月 1日至 2024年 12月 31日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 111

（续表）

影响项目
2023年 1月 1日

调整前 调整数 调整后

资产负债表：

长期股权投资   283,890,557.08  -32,046,300.00   251,844,257.08

递延所得税资产   160,119,193.57   5,528,900.00   165,648,093.57

未分配利润   2,658,080,556.81   -26,517,400.00   2,631,563,156.81

2）母公司财务报表

影响项目

2023 年 12 月 31 日

（2023 年 1-12 月）

调整前 调整数 调整后

资产负债表：

长期股权投资 5,562,774,460.24 -32,200,100.00 5,530,574,360.24

递延所得税资产 86,973,727.53 5,561,875.00 92,535,602.53

未分配利润 505,962,361.81 -26,638,225.00 479,324,136.81

利润表：

投资收益 -2,538,891.27 -21,900.00 -2,560,791.27

  其中：对联营企业和

合营企业的投资收益
-5,207,486.45 -21,900.00 -5,229,386.45

资产减值损失 -170,082,315.17 -131,900.00 -170,214,215.17

所得税费用 -59,446,643.08 -32,975.00 -59,479,618.08

净利润 -177,600,714.09 -120,825.00 -177,721,539.09

（续表）

影响项目
2023年 1月 1日

调整前 调整数 调整后

资产负债表：

长期股权投资   5,737,264,261.86  -32,046,300.00   5,705,217,961.86

递延所得税资产   40,827,230.84   5,528,900.00   46,356,130.84

未分配利润   950,672,480.79   -26,517,400.00   924,155,080.79

2. 分部信息

（1） 报告分部的确定依据与会计政策

本集团以内部组织结构、管理要求、内部报告制度并结合所在区域为依据确定经营

分部，以经营分部为基础确定报告分部。经营分部，是指集团内同时满足下列条件的组

成部分：该组成部分能够在日常经营活动中产生收入、发生费用；公司管理层能够定期

茂业商业股份有限公司财务报表附注

2024年 1月 1日至 2024年 12月 31日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 112

评价该组成部分的经营成果，以决定向其配置资源、评价其业绩；公司能够取得该组成

部分的财务状况、经营成果和现金流量等有关会计信息。

茂
业

商
业
股

份
有
限

公
司
财

务
报
表

附
注

2
02
4
年

1
月

1
日

至
20

24
年

1
2
月

3
1
日

（
本

财
务
报

表
附
注

除
特
别

注
明
外

，
均
以

人
民
币
元
列
示
）

11

3

（
2）

 本
年
度
报
告
分
部
的
财
务
信
息

项
目

西
南

华

南

西
北

泰
州

分
部
间
抵
消

合
计

营
业

收
入

77
7,

6
52

,0
28

.4
5

1,
23